13/5/25, 11:19

La sesion expirara a las 14/05/2025 10:12:01

MIDS 2024 - Proyectos FISMDF

Martes, 13 de Mayo de 2025

11:19:18 Usuario: FZAC3200402

INDICE (FAIS2024.pkg_fais.fs) | MONITOR FISMDF (FAIS2024.pkg_monitor_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=0) | INFORMACION FISMDF (FAIS2024.pkg_informacion_fismdf.fs?

pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=32004),

10

1"

12

13

PROYECTOS

Folio del
proyecto

24617

46549

110178

110363

129201

138747

138931

141320

143629

143955

155356

155709

156083

Nombre del Proyecto

REHABILITACION DE LA
UNIDAD DEPORTIVA DE
FLORENCIA DE BENITO
JUAREZ, ZACATECAS
AMPLIACION DE
ELECTRIFICACION CON
POSTES DE CONCRETO Y
TRANSFORMADOR DE 10
KVAEN LA CALLE ALVARO
OBREGON, EN FLORENCIA
DE BENITO JUAREZ,
ZACATECAS
REHABILITACION DE
CAMINOS SACA
COSECHAS EN
FLORENCIA, EL DURAZNO
Y MONTE DE CARRILLOS,
CON MATERIAL
REVESTIDO, EN EL
MUNICIPIO DE BENITO
JUAREZ, ZACATECAS
AMPLIACION DE
ELECTRIFICACION CON
POSTES DE CONCRETO Y
TRANSFORMADOR DE 10
KVAEN EL CAMINO A LAS
CRUCES, EN LA
COMUNIDAD DE LOS
CEDROS DEL MUNICIPIO
DE BENITO JUAREZ,
ZACATECAS
CONSTRUCCION DE
BORDOS AGRICOLAS PARA
ALMACENAMIENTO DE
AGUA, Y ACTIVIDADES
AGROPECUARIAS EN LA
LOCALIDAD DE CUEVAS
GRANDES
PERTENECIENTE, AL
MUNICIPIO BENITO JUAREZ
AMPLIACION DE
ELECTRIFICACION CON
POSTES DE CONCRETO Y
TRANSFORMADOR DE 10
KVAEN LA CALLE SAN
JUDAS TADEO EN
FLORENCIA DE BENITO
JUAREZ, ZACATECAS
AMPLIACION DE
ELECTRIFICACION
DELINEA PRIMARIA CON
POSTES DE CONCRETO Y
TRANSFORMADOR DE 10
KVAEN LA CALLE
HIDALGO, EN FLORENCIA
DE BENITO JUAREZ,
ZACATECAS

AMPLIACION Y
REHABILITACION DE
COMEDOR ESCOLAR EN LA
PRIMARIA DE LA
COMUNIDAD DE LOS
CAMPOS DEL MUNICIPIO
DE BENITO JUAREZ
AMPLIACION DE LINEA
PRIMARIA DE
ELECTRIFICACION CON
POSTES DE CONCRETO Y
TRANSFORMADOR DE 10
KVAEN LA CALLE LA
HIGUERA, EN LA
COMUNIDAD DE LOS
CEDROS DEL MUNICIPIO
DE BENITO JUAREZ,
ZACATECAS
CONSTRUCCION DE
PUENTE VEHICULAR EN LA
CALLE PROFESORA
OBDULIA CARDENAS DEL
POBLADO DE FLORENCIA
DE BENITO JUAREZ,
ZACATECAS
CONSTRUCCION DE 308
M2 DEL CRUCE DE LAS
CALLES MORELOS Y
ZACATECAS EN LA
CABECERA MUNICIPAL DE
FLORENCIA DE BENITO
JUAREZ, ZACATECAS
CONSTRUCCION DE 250
M2 DE CALLE CAMINO A
TONILCO FRENTE ALA
CAPILLA DE ESTA
LOCALIDAD, DEL
MUNICIPIO DE BENITO
JUAREZ, ZACATECAS
CONSTRUCCION DE 726
M2 DE LA CALLE LOPEZ
VELARDE, A BASE DE
CONCRETO HIDRAULICO,
EN LA LOCALIDAD DE
POTRERILLOS
PERTENECIENTE AL
MUNICIPIO DE BENITO
JUAREZ, ZACATECAS

Monto Planeado a Invertir

Financiamiento BANOBRAS y RENDIMIENTOS

PRODIM

GASTOS INDIRECTOS

inversion-para-el-desarrollo-social-2024)

Proyectos del Municipio de BENITO JUAREZ del Estado de ZACATECAS

$ 6,249,688.00

$

©«©

200,000.00

234,594.76

300,000.00

387,754.66

300,000.00

227,825.95

303,786.68

147,014.44

229,676.29

535,173.70

221,655.21

179,915.00

632,281.68

Incidencia
del
Proyectos
ZaplLoc.2Grs.P.Ext.DirecCompl

v

Territorio
Beneficiado

v -

InformadoParticipaciénCédulas de

alaUED  Social

v 2/4

4/4

4/4

4/4

2/4

4/4

4/4

4/4

4/4

4/4

4/4

4/4

2/4

fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=32004

Verificacion

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

3/3

ConsultarSolicitudes

’u\‘ -

Acreditacion de
Pobreza
Extrema

PROCEDE POR
Al

PROCEDE

No Aplica

PROCEDE

PROCEDE POR

LOCALIDAD SIN

CLASIFICACION
DE GRS

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE POR
A lll

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE POR
A lll

PROCEDE

PROCEDE

EditarEliminar

Estatus
de
Firma

Revisién

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Observaciones
por Solventar

0/4

0/3

0/3

0/2

Aviso

Relevanc
de
observaci

12


http://fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_fais.fs
http://fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_fais.fs
http://fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_monitor_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=0
http://fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_monitor_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=0
http://fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=32004
http://fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=32004
http://fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_informacion_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=32004
https://www.gob.mx/bienestar/documentos/manual-de-usuario-y-operacion-de-la-matriz-de-inversion-para-el-desarrollo-social-2024
https://www.gob.mx/bienestar/documentos/manual-de-usuario-y-operacion-de-la-matriz-de-inversion-para-el-desarrollo-social-2024
https://www.gob.mx/bienestar/documentos/manual-de-usuario-y-operacion-de-la-matriz-de-inversion-para-el-desarrollo-social-2024

13/5/25, 11:19

REHABILITACION DE LA
RED DE AGUA POTABLE
MEDIANTE LA
INSTALACION DE
VALVULAS PARA HACER
SECCIONAMIENTO EN LA
RED, ASI COMO LA

14 178241 REHABILITACION DEL
CARCAMO DE
ALMACENAMIENTO EN LA
COMUNIDAD DE SAN
LUCAS TEPETITLAN
PERTENECIENTE AL
M,UNICIPIO DE BENITO
JUAREZ, ZACATECAS
2DA ETAPA DE LA
REHABILITACION DE LA

15 178482 UNIDAD DEPORTIVA DE

FLORENCIA DE BENITO

JUAREZ, ZACATECAS

CONSTRUCCCION DE

COMEDOR ESCOLAR EN

ESCUELA PREESCOLAR

ROSAURA ZAPATA CANO

EN FLORENCIA DE BENITO

JUAREZ )

CONSTRUCCION DE

PAVIMENTO DE CONCRETO

HIDRAULICO REFORZADO

DE LA CALLE PANTEON

NUEVO A

17 380095 FRACCIONAMIENTO
DULCES NOMBRES DEL KM
CADENAMIENTO 1020 AL
1120 EN EL MUNICIPIO DE
BENITO JUAREZ
ZACATECAS

16 374828

MIDS 2024 - Proyectos FISMDF

275,103.23 T v
200,000.00 Y B
275,059.49 R v
1,599,846.91 - Y A

DirReEccioN GENERAL

fais.bienestar.gob.mx/pls/fais/FAIS2024.pkg_proyectos_fismdf.fs?pi_entidad_federativa=32&pi_municipio=32004

4/4

2/4

4/4

4/4

DE

3/3

3/3

0/3

0/3

DESARROLLO

PROCEDE

PROCEDE

PROCEDE POR
A lll

PROCEDE POR

Al

REGioNAL

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

Firmado-REVISADO

01

0/3

0/2

12

2/2



