

Martes, 13 de Mayo de 2025 11:19:18 Usuario: FZAC3200402

[INDICE \(FAIS2024.pkg\\_fais.fs\)](#) | [MONITOR FISMDF \(FAIS2024.pkg\\_monitor\\_fismdf.fs?pi\\_entidad\\_federativa=32&pi\\_municipio=0\)](#) | [INFORMACION FISMDF \(FAIS2024.pkg\\_informacion\\_fismdf.fs?pi\\_entidad\\_federativa=32&pi\\_municipio=32004\)](#)

PROYECTOS Financiamiento BANOBRAS y RENDIMIENTOS PRODIM GASTOS INDIRECTOS

"Consulta Manual de usuario y operación de la Matriz de Inversión para el Desarrollo Social" [aquí \(https://www.gob.mx/bienestar/documentos/manual-de-usuario-y-operacion-de-la-matriz-de-inversion-para-el-desarrollo-social-2024\)](https://www.gob.mx/bienestar/documentos/manual-de-usuario-y-operacion-de-la-matriz-de-inversion-para-el-desarrollo-social-2024)

### Proyectos del Municipio de BENITO JUÁREZ del Estado de ZACATECAS

Folio del proyecto	Nombre del Proyecto	Monto Planeado a Invertir	Territorio Beneficiado	Incidencia del Proyectos	Informado a la UED	Participación Social	Cédulas de Verificación	ConsultarSolicitudes	Acreditación de Pobreza Extrema	Estatus de Firma	Revisión	Observaciones por Solventar	Aviso	Relevanc de observaci
1 24617	REHABILITACION DE LA UNIDAD DEPORTIVA DE FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS AMPLIACION DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN LA CALLE ALVARO OBREGON, EN FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 6,249,688.00	ZapLoc.2Grs.P.Ext.DirecCompl	- ✓ - ✓ ✓	✓	2/4	3/3	🔍	PROcede POR A. III	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0/4	-	-	
2 46549	REHABILITACION DE CAMINOS SACA COSECHAS EN FLORENCIA, EL DURAZNO Y MONTE DE CARRILLOS, CON MATERIAL REVESTIDO, EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS AMPLIACION DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN EL CAMINO A LAS CRUCES, EN LA COMUNIDAD DE LOS CEDROS DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 234,594.76	- ✓ ✓ - ✓	- ✓	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
3 110178	CONSTRUCCIÓN DE BORDOS AGRICOLAS PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA, Y ACTIVIDADES AGROPECUARIAS EN LA LOCALIDAD DE CUEVAS GRANDES PERTENECIENTE, AL MUNICIPIO BENITO JUAREZ AMPLIACION DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN LA CALLE SAN JUDAS TADEO EN FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 300,000.00	✓ - - ✓ ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	No Aplica	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0/3	-	-	
4 110363	AMPLIACION DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN EL CAMINO A LAS CRUCES, EN LA COMUNIDAD DE LOS CEDROS DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 387,754.66	- ✓ ✓ - ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
5 129201	CONSTRUCCIÓN DE BORDOS AGRICOLAS PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA, Y ACTIVIDADES AGROPECUARIAS EN LA LOCALIDAD DE CUEVAS GRANDES PERTENECIENTE, AL MUNICIPIO BENITO JUAREZ AMPLIACION DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN LA CALLE SAN JUDAS TADEO EN FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 300,000.00	- ✓ - ✓ ✓	-	✓	2/4	3/3	🔍	PROcede POR LOCALIDAD SIN CLASIFICACIÓN DE GRS	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0/3	-	-	
6 138747	AMPLIACION DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN LA CALLE SAN JUDAS TADEO EN FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 227,825.95	- ✓ ✓ - ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
7 138931	AMPLIACION DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN LA CALLE HIDALGO, EN FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 303,786.68	- ✓ ✓ - ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0/2	-	-	
8 141320	AMPLIACION DE LINEA PRIMARIA DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN LA CALLE HIDALGO, EN FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 147,014.44	- ✓ ✓ - ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede POR A. III	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
9 143629	AMPLIACION DE LINEA PRIMARIA DE ELECTRIFICACION CON POSTES DE CONCRETO Y TRANSFORMADOR DE 10 KVA EN LA CALLE LA HIGUERA, EN LA COMUNIDAD DE LOS CEDROS DEL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 229,676.29	- ✓ ✓ - ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
10 143955	CONSTRUCCION DE 308 M2 DEL CRUCE DE LAS CALLES MORELOS Y ZACATECAS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 535,173.70	- ✓ ✓ - ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
11 155356	CONSTRUCCION DE 250 M2 DE CALLE CAMINO A TONILCO FRENTE A LA CALLE PROFESORA OBDULIA CARDENAS DEL POBLADO DE FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 221,655.21	- ✓ - ✓ ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede POR A. III	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
12 155709	CONSTRUCCION DE 726 M2 DE LA CALLE LOPEZ VELARDE, A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO, EN LA LOCALIDAD DE POTERILLOS PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 179,915.00	- ✓ - ✓ ✓	-	✓	4/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	
13 156083	CONSTRUCCION DE 632,281.68 M2 DE LA CALLE LOPEZ VELARDE, A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO, EN LA LOCALIDAD DE POTERILLOS PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 632,281.68	- ✓ - ✓ ✓	-	✓	2/4	3/3	🔍	PROcede	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0	-	-	

REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE MEDIANTE LA INSTALACION DE VALVULAS PARA HACER SECCIONAMIENTO EN LA RED, ASI COMO LA	\$ 275,103.23	- - ✓ ✓ ✓ -	4/4	3/3	🔍	<u>PROCEDE</u>	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0/1
REHABILITACION DEL CARCAMO DE ALMACENAMIENTO EN LA COMUNIDAD DE SAN LUCAS TEPETITLAN PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS 2DA ETAPA DE LA REHABILITACION DE LA UNIDAD DEPORTIVA DE FLORENCIA DE BENITO JUAREZ, ZACATECAS	\$ 200,000.00	- - ✓ - ✓ ✓ -	2/4	3/3	🔍	<u>PROCEDE</u>	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0/3
CONSTRUCCION DE COMEDOR ESCOLAR EN ESCUELA PREESCOLAR ROSAURA ZAPATA CANO EN FLORENCIA DE BENITO JUAREZ CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO REFORZADO DE LA CALLE PANTEON NUEVO A	\$ 275,059.49	- - ✓ ✓ - - ✓ -	4/4	0/3	🔍	<u>PROCEDE POR A. III</u>	- Firmado- <u>REVISADO</u>	0/2
FRACCIONAMIENTO DULCES NOMBRES DEL KM CADENAMIENTO 1020 AL 1120 EN EL MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ ZACATECAS	\$ 1,599,846.91	- - ✓ - ✓ ✓ -	4/4	0/3	🔍	<u>PROCEDE POR A. III</u>	- Firmado- <u>REVISADO</u>	1/2

## DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO REGIONAL